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W terminie 11–15 kwietnia 2016 roku przebywałam na wy-
jeździe służbowym w ramach programu Erasmus+ we Wło-
szech w miejscowości Genua. Staż dydaktyczny odbywał się 
na Universita degli Studi di Genova na wydziale Diparti-

mento di Scienze Della Formazione. Uniwersytet Rzeszowski  
reprezentowały także trzy osoby z administracji uczelni, 
w tym Wydział Sztuki: mgr Dorota Rączka-Laska. Naszym 
erasmusowym opiekunem był prof. zw. Claudio La Rocca.

Celem mojego wyjazdu było przeprowadzenie zajęć dy-
daktycznych dla studentów III toku studiów, tj. studia dokto-
ranckie z kierunku psychologia. Zajęcia (zarówno wykłady, jak  
i ćwiczenia) obejmowały szerokie spektrum zagadnień z ar-
teterapii w rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami psy-
chicznymi poprzez sztuki plastyczne oraz część ćwiczeniową 
z zastosowania rysunku w psychoterapii. Genua to miasto 
w północno-zachodniej części Włoch nad Morzem Śród-
ziemnym, u stóp Alp Liguryjskich. Obok portów w Marsy-
lii i Barcelonie, port w Genui jest jednym z najważniejszych 
i najbardziej aktywnych portów europejskich. Do głównych 
atrakcji tego miasta, wspinającego się po zboczach wzgórz, 
należą: 77-metrowa latarnia morska – La Lanterna – od nie-
mal dziewięciu stuleci pomaga żeglarzom bezpiecznie dotrzeć 
do brzegu.

Katedra św. Wawrzyńca – to w jej podziemiach, w skarb-
cu znajduje się Święty Graal – relikwia w postaci szmarag-
dowego naczynia ze złotymi zdobieniami, z której, według 
wierzeń, pił Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy. Dom Krzysz-
tofa Kolumba – zabytkowy budynek będący XVII-wieczną re-
konstrukcją domu, w którym według tradycji spędził on swoją 
młodość. Aktualnie w domu jest muzeum z pamiątkami po 
żeglarzu.

Galeon Neptun – zbudowany jako replika galeonu na po-
trzeby filmu „Piraci” R. Polańskiego. Zaprojektowany i zbu-
dowany w Tunezji. W chwili premiery filmu był najdroższym 
rekwizytem kiedykolwiek wykorzystanym w filmie. 

Podczas naukowego pobytu we Włoszech znalazł się także 
czas na zwiedzanie tych wszystkich zabytków i atrakcji Genui, 
a także na odwiedzenie malowniczej wioski rybackiej Bocca-
dasse i wycieczkę do urokliwego Portofino. 
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